

Handläggare
Linnéa Lundbäck
Telefon: 08-50810063**Till**
Norra innerstadens stadsdelsnämnd
2024-02-22

Skrivelse om allvarliga brister i samhällsvården av barn och unga

Svar på skrivelse från Linnea Sandström Lange m.fl. (L) och Daniele Fava m.fl. (C)

Förvaltningens förslag till beslut

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Vid nämndens sammanträde den 16 november 2023 inkom Linnea Sandström Lange m.fl. (L) och Daniele Fava m.fl. (C) med en skrivelse om allvarliga brister i samhällsvården av barn och unga. I skrivelsen hänvisar skribenterna till Justitieombudsmannens (JO) granskning om platsbristen på Statens institutionsstyrelses (SiS) särskilda ungdomshem. Sammantaget är JO mycket kritisk till att SiS inte lever upp till lagens krav och att det har gått lång tid utan att myndigheten har kommit till rätta med de allvarliga problemen som identifierats. Skribenterna ställer tre frågor till förvaltningen om vilka konsekvenser de identifierade bristerna på SiS har fått för Norra innerstadens stadsdelsförvaltning.

En konsekvens av att det har varit platsbrist är att förvaltningen under de senaste åren har behövt ha ungdomar i kö till SiS. Kösituationen försvårar vårdplaneringen för den enskilda ungdomen om behovet av SiS-placering inte kan tillgodoses direkt, vilket ökar risken för fler omplaceringar. Samtliga placeringar på SiS har kunnat verkställas, men det har ofta skett med visst dröjsmål på grund av kösituationen. Ungdomar har därför fått vänta på rätt placering och under tiden varit tillfälligt placerade vid till exempel HVB eller jourhem. Under 2023 hade Norra innerstaden totalt fem SiS-placeringar.

Bakgrund

Vid nämndens sammanträde den 16 november 2023 inkom Linnea Sandström Lange m.fl. (L) och Daniele Fava m.fl. (C) med en skrivelse om allvarliga brister i samhällsvården av barn och unga.

Nämnden beslutade att överlämna skrivelsen till förvaltningen för beredning.

Ärendet

I skrivelsen hänvisar skribenterna till Justitieombudsmannens (JO) granskning om platsbristen på Statens institutionsstyrelses (SiS) särskilda ungdomshem. I granskningen har JO kommit fram till att platssituationen inom ungdomsvården har varit ansträngd sedan hösten 2021 och att SiS sedan dess har haft betydande svårigheter att uppfylla sin skyldighet gentemot lag att omedelbart placera barn som befinner sig i en akut situation. Problemen verkar ha blivit mer eller mindre permanenta sedan sommaren 2022. Vidare lyfts att de åtgärder som SiS har vidtagit för att komma till rätta med platsbristen inte har lett till att problemen lösts, utan att utvecklingen tvärtom har gått i fel riktning. Sammantaget är JO mycket kritisk till att SiS inte lever upp till lagens krav och att det har gått lång tid utan att myndigheten har kommit till rätta med de allvarliga problemen.

Skribenterna ställer med anledning av ovanstående tre frågor till förvaltningen:

1. Vilka konsekvenser har de stora brister som JO identifierat på SiS fått för Norra innerstaden, både vad gäller brister på platser och bristerna i kvalitet?
2. Hur har kösituationen till SiS sett ut i Norra innerstaden senaste åren samt nu efter årsskiftet?
3. Finns det ungdomar som stadsdelen haft som skulle behövt SiS-placering men som fått vänta eller inte kunnat få det?

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av utvecklingsenheten inom kvalitetsavdelningen i samråd med familjenheten inom socialtjänstavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Nedan följer förvaltningens svar på de frågor som ställs i skrivelsen.

Vilka konsekvenser har de stora brister som JO identifierat fått för Norra innerstaden, både vad gäller brister på platser och bristerna i kvalitet?

En konsekvens av att det har varit platsbrist är att förvaltningen under de senaste åren har behövt ha ungdomar i kö till SiS. Det har i enstaka fall inneburit att förvaltningen har behövt placera en ungdom på en annan plats, till exempel på HVB. Det har hänt att en ungdom under den tiden har avvikit från platsen, vilket hade kunnat undvikas genom en plats på SiS.

Kösituationen försvårar även vårdplaneringen för den enskilda ungdomen om behovet av SiS-placering inte kan tillgodoses direkt, vilket ökar risken för fler omplaceringar. Vad gäller kvaliteten så följer förvaltningen upp placeringarna på SiS för att se att ungdomarna får den vård de har behov av.

Hur har kösituationen till SiS sett ut i Norra innerstaden senaste åren samt nu efter årsskiftet?

Det har varit kö till SiS vid ett flertal tillfällen de senaste åren och även efter årsskiftet 2022/2023. Det har funnits perioder längre bakåt i tiden när det också har varit kö till SiS, men förvaltningen uppfattar att situationen har blivit sämre på senare tid. Förvaltningen har, relativt sett, få SiS-placeringar och påverkas därför något mindre än andra som har behov av fler SiS-placeringar. Under 2023 hade Norra innerstaden totalt fem SiS-placeringar.

Finns det ungdomar som stadsdelen haft som skulle behövt SiS-placering men som fått vänta eller inte kunnat få det?

Samtliga placeringar på SiS har kunnat verkställas, men det har ofta skett med visst dröjsmål på grund av kösituationen. Ungdomen har därför fått vänta på rätt placering och under tiden varit tillfälligt placerad vid till exempel HVB eller jourhem. Det har även funnits tillfällen där en ungdom som varit akut placerad på SiS har fått vänta på att få en behandlingsplats inom SiS.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Jesper Ackinger
Stadsdelsdirektör
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Maria Härenstam
Avdelningschef
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Skrivelse om allvarliga brister i samhällsvården av barn och unga

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2024-02-05
Maria Härenstam, Avdelningschef	2024-02-05